
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 13 Ročník 2022 Praha 10. října 2022

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

30. Vydání příležitostných poštovních známek „EVROPSKÁ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK 
LIBEREC 2022“

31. Vydání příležitostného poštovního aršíku „KRAJINY PRO CHOV A VÝCVIK 
CEREMONIÁLNÍCH KOČAROVÝCH KONÍ V KLADRUBECH NAD LABEM“

32. Vydání výplatní poštovní známky „VÁNOCE“

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

30. Vydání příležitostných poštovních známek „EVROPSKÁ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK 
LIBEREC 2022“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 12. října 2022 
v emisi EVROPSKÁ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK LIBEREC 2022 v sou-
tisku dvě příležitostné poštovní známky s nominální hodnotou zastoupenou pís-
menem E. Písmeno E odpovídá ceně za prioritní obyčejnou zásilku do zahraničí 
do 50 gramů – evropské země, dle aktuálního platného ceníku v době vydání 
emise v hodnotě 39 Kč.

Na první známce je vyobrazen houf tučňáků nesoucí dopisy a známky. Na druhé 
známce jsou vyobrazeny ptačí budky na stromě, do nichž si ptáci snášejí známky 
ve svých zobáčcích.

Evropská výstava poštovních známek a Polární salon 
LIBEREC 2022 se uskuteční ve dnech 13. až 16. říj-
na 2022 v prostoru Wellness Hotelu Babylon v Liber-
ci. LIBEREC 2022 je specializovaná evropská výstava 
poštovních známek a výstava Polární salon. Výstava se 
koná s patronací FEPA a také s uznáním FIP. Polární 

salon představí exponáty mimořádného významu srovnatelné s nejzajímavějšími ex-
ponáty, které se vyskytují v obecné filatelii. 

Autorem emise je Pavel Sivko.

Známky jsou tištěny ofsetem, mají velikost obrazu 23 x 40 mm a vytiskla je Tiskárna 
Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech v soutisku, tzn. 25 + 25 známek.



částka 13/2022 Poštovní věstník strana 151

Známky mají katalogová čísla 1178–1179. Tučňáci 1178; ptáci 1179. Platnost známek je 

od 12. října 2022 do odvolání.

Praha 10. října 2022

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

31. Vydání příležitostného poštovního aršíku „KRAJINY PRO CHOV A VÝCVIK 
CEREMONIÁLNÍCH KOČAROVÝCH KONÍ V KLADRUBECH NAD LABEM“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 12. října 2022 v emisi KRAJINY PRO CHOV 
A VÝCVIK CEREMONIÁLNÍCH KOČAROVÝCH KONÍ V KLADRUBECH NAD LABEM příležitostný poštov-
ní aršík se známkami s nominálními hodnotami 26 Kč, 30 Kč, 34 Kč a 40 Kč. Na aršíku je zobrazen Národní 
hřebčín Kladruby nad Labem. Na známce s nominální hodnotou 26 Kč je znázorněna část hřebčína a klisna 
z plemene starokladrubských koní s hříbětem. Na známce s nominální hodnotou 30 Kč je také vyobrazena část 
hřebčína s hříbětem. Další dvě známky se dělí o motiv čtyřspřeží s kočárem. Na známce s nominální hodnotou 
34 Kč je zobrazen pár koní a část kočáru s vozkou. Na známce s nominální hodnotou 40 Kč je zobrazen první 
pár čtyřspřeží.

Chov koní v Kladrubech nad Labem můžeme datovat 
již kolem roku 1491, kdy panství koupili Pernštejnové. 
Roku 1560 byla k panství připojena i obora, kde byl 
později vybudován hřebčinec, kterému Rudolf II. udělil 
statut císařského dvorního hřebčína. Na stejném místě 
zůstal i přes některá složitá období až dodnes. Krajina 
Kladrubského Polabí je tedy v současnosti jedinou za-
chovalou a stále sloužící krajinou na světě, která byla 
několik století cíleně formována pro výcvik a chov taž-
ného plemene koní. Spojuje v sobě dvě kategorie kul-
turní krajiny, a to živé organicky se vyvíjející krajiny 
s dominantním funkčním určením a krajiny člověkem 
záměrně komponované. Prvky francouzské zahrady 
jako jsou symetrické cesty, aleje a stromořadí jsou při-
způsobeny výcviku ceremoniálních kočárových koní. 
Klasicistní statek v jejím srdci, jakkoliv je okrasný, se 

stal nedílnou součástí krajiny, která nevystupuje, ale záměrně zapadá v krajinné kompozici a s respektem 
nechává vyniknout její kráse, měnící se v ročních obdobích. Areál Národního hřebčína Kladruby nad Labem 
je chovnou stanicí běloušů českého plemene starokladrubských koní a spolu s okolní krajinou je od roku 2019 
zařazen na Seznam světového dědictví UNESCO jako v pořadí 1111. památka.

Autorem emise je Jan Kavan. Autorem liniové kresby aršíku a rytin FDC je Martin Srb. 

Aršík je tištěn ofsetem s liniovou kresbou, obrazová část všech známek je k perforaci 54 x 44 mm. Aršík má 
velikost 175 mm x 121 mm a byl vytištěn v Tiskárně Hradištko s.r.o. 

Známky mají katalogová čísla 1180–1183. Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní v Kladru-
bech nad Labem: 26 Kč 1180; 30 Kč 1181; 34 Kč 1182; 40 Kč 1183. Platnost aršíku, resp. známek je od 12. října 
2022 do odvolání.

Praha 10. října 2022

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 13/2022 Poštovní věstník strana 152

32. Vydání výplatní poštovní známky „VÁNOCE“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 26. října 2022 v emisi VÁNOCE výplatní poš-
tovní známku s nominální hodnotou zastoupenou písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní Oby-

čejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu dodání, dle 
aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 19 Kč. Na 
známce je vyobrazena kometa nesoucí malého Ježíška. Vlasy komety 
tvoří pomyslná notová osnova, na které je pomocí not zapsán úryvek 
koledy Narodil se Kristus Pán.

Vánoce jsou křesťanské svátky připomínající narození Ježíše Krista, 
historicky navazující na pohanské oslavy zimního slunovratu jako sym-
bolu znovuzrození Slunce. Hlavní svátek Boží hod vánoční připadá na 
25. prosince. Předchází mu doba adventní končící Štědrým dnem. K Vá-
nocům se pojí nejrůznější tradice, k nimž patří zdobení vánočního stro-
mečku, stavění betlému, pečení vánočního cukroví a rozbalování dárků, 
které podle české tradice nosí Ježíšek.

Autorkou emise je Anna Khunová.

Známka je tištěna ofsetem, obrazová část známky má velikost obrazu 30 x 23 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradi-
štko s.r.o. v tiskových listech po 40 kusech.

Známka má katalogové číslo 1184 a platnost od 26. října 2022 do odvolání.

Praha 10. října 2022

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2022

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2022-10-10T15:40:10+0200




